
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

SO. 44. 2Q£<f № Ш 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Александрова Игоря Юрьевича, доцента кафедры механизации производства 
и переработки сельскохозяйственной продукции федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный аграрный университет», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Андрус Елену Павловну, начальника отдела сопровождения регистров 
получателей государственных услуг, рынка труда и отчетности центра занятости 
населения краевого государственного казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения по городу Барнаулу», за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Апёнышеву Людмилу Григорьевну, доцента кафедры гуманитарных 
дисциплин федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный аграрный 
университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Бурыма Юрия Николаевича, мастера Центрального сетевого района филиала 
акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская теплосетевая 
компания», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Глеба Виктора Михайловича, генерального директора общества 
с ограниченной ответственностью «Бизнес-Групп» города Славгорода, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



2 

Дорофееву Галину Михайловну, администратора отдела кино краевого 
автономного учреждения «Алтайский государственный Дом народного творчества», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Заиченко Ивана Николаевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Кайгородова Евгения Викторовича, проректора по развитию и цифровизации 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный педагогический университет», за 
многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Камайгородского Владимира Ивановича, водителя автомобиля (пожарного) 
пожарной части государственной противопожарной службы № 48 (п. 12 лет Октября 
Поспелихинского района) краевого казенного учреждения «Управление по 
обеспечению мероприятий в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций 
и пожарной безопасности в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Каширских Андрея Александровича, спасателя поисково-спасательного отряда 
краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий в области 
гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности в Алтайском 
крае», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

коллектив муниципального автономного учреждения «Редакция газеты 
«Степной маяк» Ключевского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования газеты; 

Кочуганова Сергея Анатольевича, главу крестьянского (фермерского) 
хозяйства Целинного района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Кравченко Ирину Алексеевну, доцента кафедры микробиологии, 
эпизоотологии, паразитологии и ветеринарно-санитарной экспертизы федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных 
кадров; 

Кудинову Маргариту Геннадьевну, заведующего кафедрой финансов, 
бухгалтерского учета и аудита федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Курсакову Валентину Сергеевну, профессора кафедры плодоовощеводства, 
ботаники и биотехнологии растений федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Куца Ивана Васильевича, генерального директора акционерного общества 
«Торгово-производственный комплекс Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 25-летаем со дня образования предприятия; 



3 

Лапынина Юрия Александровича, начальника пожарной части 
государственной противопожарной службы № 36 (с. Отрадное Кытмановского 
района) краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Левитина Бориса Владимировича, сервис-менеджера группы сервисной 
поддержки № 1 Центра комплексной поддержки (на правах управления) 
Регионального Сервисного Центра Алтайского отделения № 8644 Сибирского банка 
Публичного акционерного общества «Сбербанк России», за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 180-летием со дня образования Сберегательного 
дела в России; 

Мельникову Наталью Михайловну, техника 1 категории территориального 
отдела № 3 (Родинский район) филиала федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Парфенову Светлану Викторовну, начальника отдела продаж электроэнергии 
населению акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Петрову Людмилу Андреевну, инженера 2 категории межрайонного отдела 
филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии» по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с юбилейным днем рождения; 

Пилёвину Елену Александровну, главного специалиста-эксперта отдела 
государственной регистрации недвижимости № 2 Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Полтаренко Владимира Николаевича, председателя комитета муниципального 
заказа города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с юбилейным днем рождения; 

Рейхерта Александра Владимировича, спасателя поисково-спасательного 
отряда краевого казенного учреждения «Управление по обеспечению мероприятий 
в области гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности 
в Алтайском крае», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Садчикова Александра Ивановича, аккомпаниатора Русского народного хора 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Калманский культурно-
информационный центр» Калманского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с юбилейным днем рождения; 

Свиридову Оксану Владимировну, машиниста моечных машин цеха розлива 
в ПЭТ открытого акционерного общества «Барнаульский пивоваренный завод», 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Сергеева Андрея Михайловича, командира отделения отдельного поста № 2 29 
пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 



4 

управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Соврикову Екатерину Михайловну, доцента кафедры землеустройства, 
земельного и городского кадастра федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Сокотущенко Вадима Николаевича, начальника Управления конкурсных 
процедур Алтайского филиала общества с ограниченной ответственностью 
«Сибирская генерирующая компания», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Степанцова Евгения Александровича, слесаря по обслуживанию оборудования 
электростанций 5 разряда турбинного цеха акционерного общества «Барнаульская 
ТЭЦ-3», за многолетний добросовестный труд и в связи с 40-летием со дня 
образования организации; 

Строкова Алексея Геннадьевича, руководителя группы инженерного 
обеспечения производства производственно-технического отдела управления 
филиала акционерного общества «Барнаульская генерация» - «Барнаульская 
теплосетевая компания», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Тараканова Валерия Павловича, электромонтера по ремонту воздушных линий 
электропередачи 2-го сетевого района общества с ограниченной ответственностью 
«Барнаульская сетевая компания», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Тимофееву Елену Викторовну, доцента кафедры иностранных языков 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный аграрный университет», за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в дело подготовки квалифицированных 
кадров; 

Тимофееву Светлану Владимировну, преподавателя хореографии 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Усть-
Пристанская детская школа искусств» Усть-Пристанского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Титова Ивана Александровича, слесаря по обслуживанию оборудования 
электростанций 5 разряда турбинного цеха акционерного общества «Барнаульская 
ТЭЦ-3», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем энергетика; 

Тяглова Дмитрия Аркадьевича, директора филиала акционерного общества 
«Бийскэнерго» - «БийскэнергоТеплоТранзит», за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Устименко Ольгу Александровну, преподавателя рисунка, живописи, 
станковой композиции муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская художественная школа № 2 г. Барнаула», за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Хачатрян Жанну Викторовну, пекаря бисквитного отделения общества 
с ограниченной ответственностью «Кондитерская фирма «Алтай» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 



5 

Цыгельную Елену Юрьевну, редактора муниципального автономного 
учреждения «Редакция газеты «На земле Троицкой» Троицкого района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 90-летием со дня образования 
районной газеты; 

Чебакова Сергея Николаевича, доцента кафедры общей биологии, 
биотехнологий и разведения животных федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
аграрный университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в дело 
подготовки квалифицированных кадров; 

Чернущенко Ольгу Яковлевну, консультанта отдела по взаимодействию 
с представительными органами муниципальных образований организационного 
управления аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания, 
за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края; 

Шевцова Юрия Олеговича, доцента кафедры «Малый бизнес в сварочном 
производстве» федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный технический 
университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Шкурат Наталью Геннадьевну, управляющего АЗК № 4 отдела розничных 
продаж и эксплуатации АЗС/АЗК публичного акционерного общества 
«НК «Роснефть»-Алтайнефтепродукт» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шнейдера Владимира Александровича, оператора коптильной установки 
мясокомбината общества с ограниченной ответственностью «Брюкке» Немецкого 
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Шуленина Сергея Сергеевича, подполковника внутренней службы, начальника 
территориального отдела надзорной деятельности и профилактической работы № 4 
управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя Российской Федерации; 

Шустову Светлану Геннадьевну, индивидуального предпринимателя города 
Барнаула, директора общества с ограниченной ответственностью «Диаф», 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое 
развитие города Барнаула. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


